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اخبار مقاومت گزارش2

‌حمله به تل‌آویو
با موشک مافوق صوت 

»مقاومت تا شکست اشغالگران ادامه دارد«؛ این، بخشی از 
سخنان محمود مرداوی، عضو ارشد حماس است. مرداوی 
با اشاره به اینکه ترور مبارزان مقاومت چیزی از عزم و اراده 
مقاومت ملت فلسطین کم نخواهد کرد، ‌گفته: مقاومت متوقف 
نخواهد شد؛ مگر اینکه اشغالگران از سرزمین فلسطین بیرون 

رانده شوند.
همسو با حملات مرگبار مقاومت فلسطین علیه نیروهای 
اشغالگر ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف نوار غزه، 
نیروهای مسلح یمن نیز حملات هدفمندی را علیه اشغالگران و 
کشتی‌هایی که به ‌سوی سرزمین‌های اشغالی در حرکت بوده‌اند، 
انجام داده‌اند. منابع عبری‌زبان گزارش داده‌اند که حین فرار 
شهرک‌نشینان صهیونیست به پناهگاهی در شمال تل‌آویو پس 

از شلیک موشک بالستیک یمنی دست‌کم 4نفر زخمی شدند.
برخی از حملات گروه‌های مقاومت علیه اشغالگران صهیونیست 

در روز گذشته عبارتند از:

مقاومت فلسطین 
  هدف قرار دادن فرمانده یگان مهندسی و تجهیزات مکانیکی 

گردان ۶۰۱ در اردوگاه جبالیا
  هدف قرار دادن نفربر ارتش رژیم صهیونیستی با پهپاد 

انتحاری 
  انهدام 2تانک مرکاوا در محله الجنینه در شرق رفح با 

راکت‌های ضد‌زره یاسین ۱۰۵
  هدف قرار دادن گروهی از نیروهای اشغالگر اسرائیلی در 

شرق جبالیا
  جراحت شدید شالیو باراک، نظامی اسرائیلی در نبردهای 

شمال نوار غزه
  هدف قرار دادن تانک مرکاوای اسرائیلی در منطقه المفتی در 

شمال نصیرات در مرکز نوار غزه

مقاومت یمن 
  حمله موشکی به هدفی حیاتی به منطقه یافا در نزدیکی 

تل‌آویو با موشک مافوق‌صوت فلسطین۲ 
  حادثه امنیتی در 80مایلی سواحل جنوبی عدن

‌خبرگزاری فرانسه: ترکیه
 حمله به سوریه را هدایت می‌کند

خبرگزاری فرانسه گزارش داد گروه تروریستی تحریرالشام که 
مدتی است برخی شهرهای سوریه را مورد تجاوز قرار داده است، 

از اطلاعات ترکیه دستور می‌گیرد.

  مقدمه 1
  گروه تروریستی: تحریر الشام )جبهه النصره، وابسته به القاعده(.

  آغاز حملات: روز چهارشنبه
  مناطق هدف: حلب و ادلب.

  پشتیبانان: ترکیه، اوکراین، اطلاعات فرانسه و اسرائیل با 
تأیید ایالات متحده.

  اهداف و برنامه‌ریزی 2
  چراغ سبز ترکیه: ارائه اطلاعات برای حمله.

  برنامه‌ریزی قبلی: حملات برای‌ ماه مارس برنامه‌ریزی شده 
بود اما به‌دلیل تحولات لبنان زودتر آغاز شد.

  مقر فرماندهی مشترک: هماهنگی گروه‌های تروریستی و 
متحدانشان از یک مرکز عملیات.

  واکنش‌ها و پاسخ‌ها 3
  بمباران گذرگاه‌های مرزی سوریه و لبنان توسط اسرائیل: 

به بهانه جلوگیری از ارسال سلاح به حزب‌الله.
  پیشروی اولیه تروریست‌ها: تصرف برخی مناطق حلب 

و ادلب.
  واکنش ارتش سوریه: تسلط بر اوضاع و بازپس‌گیری مناطق 

اشغال‌شده.

  حملات ضدتروریستی ارتش سوریه 4
  بمباران مقر فرماندهی تحریر الشام در ادلب:

  هدف: مقر فرماندهی اصلی.
  احتمال حضور: ابومحمد الجولانی )رهبر گروه(.

  تحلیل نهایی 5
  زمان‌بندی حملات: همزمانی با آتش‌بس بین رژیم 

صهیونیستی و حزب‌الله.
  اهداف اصلی تهاجم: بی‌ثبات‌سازی سوریه و فشار بر محور 

مقاومت.
  پاسخ قاطع سوریه: بمباران مقر تروریست‌ها و بازپس‌گیری 

خاک.
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محل شهادت سیدحسن نصرالله نورانی شد
محل شهادت سیدحسن نصرالله در ضاحیه جنوبی بیروت 
در شنبه شب نورانی شد و اهالی آن منطقه به مقام آن شهید 

والامقام ادای احترام کردند.

عکس‌نوشت

بشار اسد: تروریست‌ها فقط زبان زور را می‌فهمند
رئیس جمهور سوریه در اظهاراتی با واکنش به حملات تروریست‌ها در مناطق شمالی این کشور، تاکید کرد: 
تروریست‌ها فقط زبان زور را می‌فهمند و ارتش سوریه با همین زبان، آنها را از بین خواهد برد.این زبانی است که 
ما بدون توجه به حامیان آن، به واسطه همین زبان تروریست‌ها را در هم می‌شکنیم و از بین خواهیم برد./ سانا

اسرائیل 62بار آتش‌بس در لبنان را نقض کرده است
رژیم صهیونیستی از زمان برقراری آتش‌بس در لبنان از تاریخ 27نوامبر تا بعدازظهر دیروز )یکشنبه( ۶۲بار 
این آتش‌‎بس را نقض کرده است. در نتیجه نقض آتش‌بس‌ تنها در یک روز 2لبنانی به شهادت رسیدند و 

10نفر مجروح شدند./خبرگزاری رسمی لبنان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

طرح‌های رادیکال نتانیاهو برای غزه 
روزنامه گاردین )انگلیس(‌

با توافق آتش‌بس در لبنان، کابینه راست‌گرای تندرو و متخاصم 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی(‌ احتمالا تمرکز خود را روی حملات 
در غزه افزایش خواهد داد و مانع تلاش‌ها برای توقف جنگ در 
آنجا خواهد شد؛ چراکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی و متحدانش بیشتر به اندوخته سیاسی خود 
اهمیت می‌دهند تا آزادی اسرای اسرائیلی. نتانیاهو برای بقا، 
حفظ ائتلاف خود و دوری از پذیرش شکست‎های امنیتی 
‌۷اکتبر )طوفان‌الاقصی( به پیروزی کامل در برابر حماس نیاز 
دارد؛ از همین رو حاضر نیست کوتاه بیاید. شکی نیست که 
تل‌آویو برای غزه برنامه‌های رادیکالی دارد ازجمله کاهش 
جمعیت فلسطینی‌ها و ایجاد مناطقی شبیه به کرانه‌باختری 

اشغالی تحت کنترل.

تشکیل 60 هزار پرونده برای سربازان فراری اوکراین 
فایننشال‌تایمز )انگلیس( 

همزمان با پیشروی سریع نیروهای روسیه در جبهه‌های 
شرقی، اوکراین با رشد فزاینده تعداد سربازان فراری از صفوف 
نبرد و تقلا برای جبران کمبود نیرو روبه‌رو است؛ به‌طوری که 
دادستان‌های اوکراین مجبور شده‌اند تا در سال‌جاری میلادی 
۶۰ هزار پرونده علیه سربازان فراری باز کنند. بنابر آمارها در 
‌۱۰ماه نخست 2024تعداد سربازهای فراری نسبت به ‌2سال 
گذشته از جنگ بیشتر شده که نشان‌دهنده چالش بزرگ 
کی‌یف برای تکمیل صفوف خط مقدم مقابل روسیه است. از 
تازه‌ترین نمونه‌های فرار از خدمت، فرار صدها پیاده‌نظام تیپ 
۱۲۳ اوکراین است که مواضع خود را در شهر شرقی وولدار 

ترک کرده‌اند.

سربریدن اسیران، اعدام صحرایی، 
تیرباران گروهی و با چکمه بر سینه اسرا 

ایستادن؛ اینها همه تصاویری است که 
این‌روزها گروهی از تروریست‌ها در شمال 
غرب سوریه به دنیا مخابره می‌کنند. 
رسانه‌های غربی اما این افراد را فقط 
مخالف دولت بشار اسد می‌خوانند نه چیز 
دیگری. تاکنون به‌ندرت دیده شده‌است 

که در رسانه‌های غربی اقدامات ضدانسانی 
گروه تحریرالشام در سوریه تروریستی 

خوانده شود.
تحریرالشام که خود را ائتلافی از گروه‌های 
مسلح در سوریه می‌داند، به‌واقع یک 
سازمان تروریستی همزاد داعش است 

که این‌روزها به نیابت از دولت‌های مخالف 
بشار اسد در حال آشوب در سوریه است. 
این گروه عمر زیادی ندارد و البته شامل 
ائتلافی از گروه‌های تروریستی است. 
این گزارش قرار است هیأت تحریرالشام 

سوریه را زیر ذره‌بین ببرد. 

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

 
آغاز فعالیت

در اوایل سال2017 چندین گروه مسلح سوری با اعلام انحلال خود از ادغام 
کامل در یک ائتلاف نظامی جدید به نام »تحریرالشام« خبر دادند. این 
ائتلاف نظامی به رهبری هاشم الشیخ معروف به »ابوجابر« اعلام موجودیت 
کرد. کمی بعد با ائتلاف جبهه النصره، رهبری تحریرالشام هم به »ابومحمد 
جولانی«، فرمانده سابق جبهه النصره رسید. جولانی تا امروز به‌عنوان رئیس 

رسمی گروه تروریستی تحریرالشام باقی مانده‌است.

گروه‌های تشکیل‌دهنده
 

 تحریرالشام ائتلافی از گروه‌های تروریستی مسلح را شامل می‌شود: 

 جبهه فتح‌الشام )جبهه النصره سابق(؛ گروه اصلی تشکیل‌دهنده تحریرالشام 
  تاسیس: 2011 

  6000 تا 10000نفر: کسانی که از جبهه النصره به تحریرالشام پیوستند 
  دایره فعالیت: ادلب، حماه، حلب، لاذقیه، دمشق و حومه دمشق، درعا، قنیطره، حمص 

  عملیات‌های تروریستی مشهور )2012 تا 2017(: 
  بمب‌گذاری در منطقه المیدان دمشق، پایتخت سوریه - 26کشته و بیش از 60زخمی 

  مجموعه‌ای از بمب‌گذاری‌ها با خودروهای بمب‌گذاری‌شده در خارج از مقر اطلاعات نظامی 
دولت سوریه در دمشق - 55کشته و 400زخمی 

  اعدام دسته‌جمعی غیرنظامیان و مدفون‌کردن اجساد در گور دسته‌جمعی - 15کشته 
  حمله به یک ایستگاه تلویزیونی حامی دولت در شهر دروشه در جنوب دمشق و کشته‌شدن 

15کارمند و خبرنگار

جبهه أنصارالدین؛ دومین گروه تشکیل‌دهنده تحریرالشام 
  تاسیس: 2014 

  1700: تخمین تعداد جنگجویان 
  دایره فعالیت: حماه، ادلب، حلب، حمص، لاذقیه 

  شامل چند گروه عمده: 
  نهضت شام‌الاسلام )مبارزان مراکشی(

  نهضت اسلامی فجرالشام)سوری‌های منطقه حلب(
   الکتیبه‌الخضراء)جنگجویانی از اهالی عربستان سعودی(

  جیش‌المهاجرین والانصار)مبارزان چچنی و دیگر اعضای روسی‌زبان( 

 لواء الحق
  تاسیس: 2012 

  2000: تخمین تعداد جنگجویان
  دایره فعالیت: حلب و ادلب

  فرماندهی: أبوعبد‌الله تفتناز در ادلب
  گروه‌های تشکیل‌دهنده: 13گروه مسلح ازجمله اجناد الکوکز، جندالاقصی، فیلق‌الشام و 

صغورالشام 

جنبش نورالدین زنکی 
  تاسیس: 2011 

  7000: تخمین تعداد جنگجویان 
  دایره فعالیت: حلب و ادلب 

  مؤسس: شیخ توفیق شهاب‌الدین در منطقه شیخ‌سلمان در شمال‌غرب حلب 
  2015: ادغام با چندین گروه ترکمن سوری تحت حمایت ترکیه 

  2016: انتشار گزارشی درباره پیشنهاد آمریکا، ترکیه، عربستان‌سعودی و قطر به‌منظور تشکیل 
 thearabweekly ارتش شمال با جمع‌آوری بیش از 3000جنگجو به نقل از

  حامیان مالی: دریافت حمایت مالی از عربستان‌سعودی و آمریکا به نقل از گروه بین‌المللی بحران 

جناح‌های الامشات و الحمزات 
  تاسیس: 2014 

  دایره فعالیت: مناطق مرزی سوریه و ترکیه 
  گرایش: 2جناح نزدیک و وفادار به ترکیه به نقل از دیده‌بان حقوق‌بشر 

‌جیش السنه؛ سومین گروه اصلی
تشکیل‌دهنده ائتلاف تحریرالشام به شمار می‌رود

 این گروه نیز خود شامل گروه‌های کوچک‌تر متعددی است 
  تاسیس: 2013 

  2000: تخمین تعداد جنگجویان
  دایره فعالیت: حماه، ادلب، حمص و حلب

  گروه‌های عضو: 
  گردان‌های الفاروق: نخستین تشکیلات تروریستی تشکیل‌شده در حمص در جریان جنگ 

داخلی
   فرماندهان معروف: احمد دابول، مهند العمر، شیخ ادریس سوید، سرهنگ ولید عبدالقادر، 
سرهنگ‌دوم رشید الکردی، سرگرد احمد الشمالی، سروان محمد ادریس، ستوان‌اول الخات 

مهند، ستوان‌اول عبدالحمید آل‌بویدانی 
  لواء الإیمان: ستون فقرات اصلی گروه‌های تروریستی در حماه و حومه 

  گردان13 : گروه تروریستی اصلی در شهر اعزاز در حومه شمالی حلب
  برخی واحدهای کوچک از استان حمص 

انشعابات در تحریرالشام 
بااین‌حال باید در نظر داشت که فقط گروه‌های مؤسس یادشده عناصر تشکیل‌دهنده فعلی 
تحریرالشام به شمار نمی‌روند؛ بلکه در چند سال گذشته گروه‌های مسلح تروریستی دیگری نیز به 

تحریرالشام پیوسته‌اند که بسیاری از آنها هم از این ائتلاف جدا شده‌اند: 

  79گروه: گروه‌های کوچک‌تری که طی چند سال گذشته به ائتلاف نظامی تحریرالشام در 
ادلب پیوسته‌اند.

  22گروه: تعداد انشعاب‌های صورت‌گرفته از تحریرالشام در چند سال گذشته 
  سایر گروه‌های کوچک عضو تحریرالشام:  قاطع البادیه، أجنادالشام، لواءالفتح، کتائب 
أبوعماره، جماعه بیت‌المقدس، کتیبه مفید أعور، کتیبه الشهید عمر جعلوک، کتیبه الشهید فیاض 

الشیخ صالح، کتیبه سعد بن معاذ، کتیبه نورالإسلام، کتائب حماه‌السنه، کتیبه الصدیق أبوبکر 
  سایر گروه‌های منشعب از تحریرالشام:  لواء التمکین، کتیبه الصِدیق، إداره‌التصنیع، 

جیش‌الفاروق، لواء أجناد الشام، قسم التحصین، کتائب بن تیمیه، لواء أسود الإسلام 
  چرایی انشعابات در تحریرالشام:  ازآنجاکه تحریرالشام شامل ائتلاف بسیار گسترده‌ای از 
گروه‌های تروریستی در سوریه با ایدئولوژی‌های مختلف است، ایجاد اختلاف یک ویژگی همیشگی 
در این ائتلاف است.  به‌نظر می‌رسد که عمده اختلافات در تحریرالشام بر سر نحوه رهبری این ائتلاف 
است. جناح جولانی تلاش دارد خود را جدا از القاعده نشان دهد و به همین منظور در سال۲۰۲۲ 
اجازه بازگشایی کلیساها در شهر ادلب را داد؛ اما در مقابل برخی چهره‌های ارشد تحریرالشام 

همچون عبدالله المحیسنی این اقدام را محکوم کردند و از تحریرالشام جدا شدند. 

هزارفامیل هزارفامیل 
تحریرالشامتحریرالشام

 گروه تروریستی تحریرالشام گروه تروریستی تحریرالشام
 از گروه‌های متنوع از گروه‌های متنوع

 و گاه متضادی  و گاه متضادی 
تشکیل شده استتشکیل شده است


